1

2024年 10月７日

各 位

会 社 名 セイコーエプソン株式会社

代表者名 代表取締役社長 小川 恭範

（コード番号：6724 東証プライム市場）

問合せ先 コーポレートコミュニケーション部

（TEL：0266-52-3131（代表））

（開示事項の経過）海外子会社（特定子会社）設立手続完了に関するお知らせ

当社は、2024年５月16日付で開示した「海外子会社（特定子会社）設立に関するお知らせ」に

て、特定子会社を設立することを開示いたしました。この度、会社設立の手続きおよび資本金の

払い込みが完了いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。また、確定に伴う変更箇所

には下線を付しております。

記

１．新会社設立の目的

エプソンは、世界的な自然災害の増大などにより、今後も災害・事故により損害の増加、保

険料の上昇が見込まれる中、更なるリスクコントロール強化と損害保険コスト上昇への対応と

して、この度、グループ内に自家保険会社を設立いたしました。

２．設立する新会社の概要

(1) 名称 Epson Global Reinsurance, Inc.

(2) 所在地 米国 ハワイ州

(3) 代表者の氏名 代表取締役社長  渡辺 潤一

(4) 事業内容 エプソングループの再保険事業

(5) 資本金 8,100百万円

(6) 設立年月日 2024年９月４日

(7) 大株主及び出資比率 セイコーエプソン株式会社（出資比率：100.0％）

(8) 上場会社と新会社との

関係

資本関係 当社の100％出資の子会社として設立しました。

人的関係 当社執行役員２名及び当社従業員１名が当該子会

社の役員を兼務します。

取引関係 新会社は、当社およびグループ企業に関する保険

の引受けを行います。

３．今後の見通し

新会社設立によるエプソンの連結業績に与える影響は軽微です。

以 上